



DICTAMEN DE EVALUACIÓN

122/2019

Organismo contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 251/2019
Clase: Sin Clase
Modalidad: Sin Modalidad
Motivo de contratación directa: Por monto
Expediente: EXP 09-6469/2019
Objeto de la contratación: Provisión y contratación de MANO DE OBRA Y MATERIALES para la construcción de un baño para personas con movilidad reducida en la planta baja del edificio A del Campus Deodoro Roca de la FaCENA - UNNE en el Marco de la Ley N° 24314

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
SANCHEZ	LAURA MARILINA	DIRECCION GESTION ECONOMICA
NAVARRO	ENRIQUE DE JESUS	DEPARTAMENTO DESPACHO
BENITEZ	GUILLERMA	SECRETARIA ADMINISTRATIVA

La comisión evaluadora aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES

Oferente	RAFAEL EMIDIO DI GIUSEPPE - 20-13249782-7
-----------------	---



Rubros

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	OJEDA JOSE GABRIEL - 20-16928440-8
Fundamento	
Rubros	

Monto total por oferente aconsejado: 0

OFERENTES INADMISIBLES

Oferente	ELEVA S.R.L. - 30-71621837-2
Fundamento	No cumple con la habilidad para contratar con el Estado, de acuerdo a Art. 14 del Pliego de Bases y condiciones Generales, considerado PERSONAS NO HABILITADAS, según lo establecido en la normativa vigente: Art. 28 inc. f) del Decreto Delegado 1023/2001
Rubros	

Oferente	COMERCIALIZADORA DEL NEA S.A. - 30-71098817-6
Fundamento	No cumple con la habilidad para contratar con el Estado, de acuerdo a Art. 14 del Pliego de Bases y condiciones Generales, considerado PERSONAS NO HABILITADAS, según lo establecido en la normativa vigente: Art. 28 inc. f) del Decreto Delegado 1023/2001
Rubros	

Renglon	Descripción
1	Juego de baño completo para discapacitados

Ofertas no aceptadas

Oferente	OJEDA JOSE GABRIEL - 20-16928440-8
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Por superar el precio cotizado la disponibilidad presupuestaria destinada al Proyecto
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 211.590,23
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 211.590,23



Ofertas no aceptadas

Oferente	RAFAEL EMIDIO DI GIUSEPPE - 20-13249782-7
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Por superar el precio cotizado la disponibilidad presupuestaria destinada al Proyecto
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 79.500,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 79.500,00

Renglón	Descripción
2	Revestimiento ceramico tipo REVESTIMIENTO CEMENTICIO MIX SAN LORENZO 33X33 1,96

Ofertas no aceptadas

Oferente	OJEDA JOSE GABRIEL - 20-16928440-8
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Por superar el precio cotizado la disponibilidad presupuestaria destinada al Proyecto
Tipo oferta	Principal
Cantidad	40,00
Precio unitario	\$ 5.519,75
Unidad de medida	METRO CUADRADO
Monto total	\$ 220.790,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	RAFAEL EMIDIO DI GIUSEPPE - 20-13249782-7
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Por superar el precio cotizado la disponibilidad presupuestaria destinada al Proyecto
Tipo oferta	Principal
Cantidad	40,00
Precio unitario	\$ 2.266,00
Unidad de medida	METRO CUADRADO
Monto total	\$ 90.640,00

Renglón	Descripción
3	Pegamento para ceramico X 30 KILOS

Ofertas no aceptadas



Oferente	OJEDA JOSE GABRIEL - 20-16928440-8
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Por superar el precio cotizado la disponibilidad presupuestaria destinada al Proyecto
Tipo oferta	Principal
Cantidad	7,00
Precio unitario	\$ 1.195,94
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 8.371,58

Ofertas no aceptadas

Oferente	RAFAEL EMIDIO DI GIUSEPPE - 20-13249782-7
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Por superar el precio cotizado la disponibilidad presupuestaria destinada al Proyecto
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 27.550,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 27.550,00

Reglón	Descripción
4	PASTINA CLASSIC WEBER 2 KG

Ofertas no aceptadas

Oferente	OJEDA JOSE GABRIEL - 20-16928440-8
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Por superar el precio cotizado la disponibilidad presupuestaria destinada al Proyecto
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 1.545,52
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.636,56

Ofertas no aceptadas

Oferente	RAFAEL EMIDIO DI GIUSEPPE - 20-13249782-7
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Por superar el precio cotizado la disponibilidad presupuestaria destinada al Proyecto
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00



Precio unitario	\$ 1.333,33
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.999,99

Renglón	Descripción
5	Cañería y accesorios para agua

Ofertas no aceptadas

Oferente	OJEDA JOSE GABRIEL - 20-16928440-8
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Por superar el precio cotizado la disponibilidad presupuestaria destinada al Proyecto
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 64.397,03
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 64.397,03

Ofertas no aceptadas

Oferente	RAFAEL EMIDIO DI GIUSEPPE - 20-13249782-7
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Por superar el precio cotizado la disponibilidad presupuestaria destinada al Proyecto
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 19.635,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 19.635,00

Renglón	Descripción
6	Ajustes de cañería bocas, cableado y artefactos

Ofertas no aceptadas

Oferente	OJEDA JOSE GABRIEL - 20-16928440-8
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Por superar el precio cotizado la disponibilidad presupuestaria destinada al Proyecto
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 27.653,92
Unidad de medida	UNIDAD



Monto total	\$ 110.615,68
-------------	---------------

Ofertas no aceptadas

Oferente	RAFAEL EMIDIO DI GIUSEPPE - 20-13249782-7
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Por superar el precio cotizado la disponibilidad presupuestaria destinada al Proyecto
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 5.600,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 22.400,00

Renglón	Descripción
7	Cierre de vano sobre puerta, con tabique de placas de yeso

Ofertas no aceptadas

Oferente	OJEDA JOSE GABRIEL - 20-16928440-8
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Por superar el precio cotizado la disponibilidad presupuestaria destinada al Proyecto
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 91.995,75
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 91.995,75

Ofertas no aceptadas

Oferente	RAFAEL EMIDIO DI GIUSEPPE - 20-13249782-7
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Por superar el precio cotizado la disponibilidad presupuestaria destinada al Proyecto
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 12.600,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 12.600,00

Renglón	Descripción
8	Arreglo en cielorraso

**Ofertas no aceptadas**

Oferente	OJEDA JOSE GABRIEL - 20-16928440-8
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Por superar el precio cotizado la disponibilidad presupuestaria destinada al Proyecto
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 40.533,33
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 40.533,33

Ofertas no aceptadas

Oferente	RAFAEL EMIDIO DI GIUSEPPE - 20-13249782-7
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Por superar el precio cotizado la disponibilidad presupuestaria destinada al Proyecto
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 22.680,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 22.680,00

Replón	Descripción
9	MANO DE OBRA Para realizar los items 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7 y 8.

Ofertas no aceptadas

Oferente	OJEDA JOSE GABRIEL - 20-16928440-8
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Por superar el precio cotizado la disponibilidad presupuestaria destinada al Proyecto
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 285.186,83
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 285.186,83

Ofertas no aceptadas

Oferente	RAFAEL EMIDIO DI GIUSEPPE - 20-13249782-7
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Por superar el precio cotizado la disponibilidad presupuestaria destinada al Proyecto
Tipo oferta	Principal




Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 64.065,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 64.065,00

OBSERVACIONES

En la ciudad de Corrientes Capital de la Provincia del mismo nombre, a los veintisiete días del mes de Noviembre del año dos mil diecinueve, siendo las 11.00 horas, se reúnen en la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura de la U.N.N.E., los miembros de la Comisión Evaluadora creada por Res. Nº 2523/14-D, para emitir el presente Dictamen de Evaluación, de carácter no vinculante.

Analizadas las ofertas en sus aspectos formales, en cumplimiento con lo establecido en el Art. 13 y 14, esta Comisión recomienda de-clarar fracasada la presente contratación por superar el monto cotizado la disponibilidad presupuestaria para el proyecto que se tramita, según informe técnico obrante en el expediente.


Benitez Guillerma Elizabet


Enrique de Jesús Navarro
Jefe Departamento Despacho
F.A.C.E.N.A. - U.N.N.E.


Cris Laura Benítez Sánchez
Jefe Departamento
F.A.C.E.N.A. - U.N.N.E.